

Scheda: 3**Finanziaria: FINCANTIERI****Cessioni di quote Minoritarie**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Cantieri del Mediterraneo Srl	33,3%	Fincantieri		Navalfin	26/02/93	0,1			In contanti
Bacini Napoletani	49,3%	Fincantieri (17,3%) / Bacini Siciliani (32%)	49,3%	Cantieri del Mediterraneo	20/12/95	4,0			In contanti - Minusvalenza relativa alla sola Fincantieri.
TOTALE Cessioni di quote Minoritarie						4,1	--	--	

Scheda: 4**Finanziaria: FINCANTIERI****Cessioni di Immobili /Cespiti**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Impianti sportivi		Fincantieri		Privati	95 - 1° sem.	1,5			Acconto e saldo alla stipula
App.ti Monfalcone		Fincantieri		Comune Monfalcone e Privati	95 - 1° sem.	1,2			Acconto e saldo alla stipula
App.ti Monfalcone		Fincantieri		Privati	95 - 2° sem.	1,1			Acconto e saldo alla stipula
App.ti Monfalcone		Fincantieri		Privati	96 - 1° sem.	0,4			Acconto e saldo alla stipula
Ex Manifattura Tabacchi - Genova		Fincantieri		I.A.C.P. Genova	31/01/96	7,4			Acconto alla stipula (4,4 L.Mldi) e saldo (3 L.mldi) al 31/7/96
Bacino galleggiante da 28.000 ton.		Bacini Siciliani		Gemak Insaat Sanayi Ve Ticaret A.S. Istanbul	16/04/96	6,3		0,10	Acconto alla stipula (0,6 L.Mldi), alla consegna 2/7/96 (4 L.Mldi) e saldo (1,7 L.mldi) al 31/12/96
TOTALE Cessioni di Immobili /Cespiti						17,9	--	0,1	

Scheda: 1**Finanziaria: FINMARE****Cessioni di quote di Controllo**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Italmar S.R. (Argentina)	100,0%	Italia di Navigaz.	100,0%	SIGLO XXI (Comp. Arg. Securo - Buenos Ayres)	09/06/93	6,0		0,10	In contanti al trasferimento azioni
Sidermar di Nav.	51,0%	Finmare	51,0%	Italbulk Spa (Coelerici)	95 - 1° sem.	68,1	34,0	1,00	Al trasf. az. + conguaglio prezzo (il residuo 49% è stato ceduto da ILVA in liq.)
TOTALE Cessioni di quote di Controllo						74,1	34,0	1,1	

Scheda: 3**Finanziaria: FINMARE****Cessioni di quote Minoritarie**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Ausonia S.p.a.	30,0%	Finmare	30,0%	Sicula Oceanica Spa	21/10/93	0,6		0,10	In contanti al trasferimento azioni
Ital Brokers Spa	25,0%	Finmare	25,0%	Lion S.p.a.	07/07/94	6,0			50% in contanti al trasf. azioni, 50% entro giugno '96 con corresponsione anticipata di interessi annui 10%. Pegno sulle azioni a garanzia pagamento 50% - Garanzia adeguata.
Panditalia	30,0%	Finmare	30,0%	Lion S.p.a.	21/07/94	0,2			In contanti al trasferimento azioni
Contship Italia	15,3%	Finmare	15,3%	Contship Holdings	09/05/95	12,4			6,8 mldi al trasf. azioni + 2 rate da 2,8 mldi al 1/9 e 30.12.95 + interesse 12% dec. 9.5.95.
TOTALE Cessioni di quote Minoritarie						19,2	-	0,1	

Scheda: 4**Finanziaria: FINMARE****Cessioni di Immobili /Cespiti**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
8 unità alla Sidermar Serv. Access.		Siderm. Trasp. Costieri			95 - 1° sem.	87,6			
5 unità alla Cargo Shipping		Siderm. Trasp. Costieri			95 - 1° sem.	5,0			
1 unità alla Petrokan		Siderm. Trasp. Costieri		Petrokan	95 - 2° sem.	5,4		0,05	In contanti
TOTALE Cessioni di Immobili /Cespiti						98,0	—	0,1	

Scheda: 1

Finanziaria: FINMECCANICA

Cessioni di quote di Controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Vitroselenia	100,0%	FM / Alenia	100,0%	Avioelettr. Sarda (poi Vitrociset)	30/07/92	35,6	80,2	0,08	31,1 mld il 23.9.92, 4,5 mld il 31/5/93
Wisdom Inc.	100,0%	Elsag Intern. N.V.	100,0%	Icad Inc.	16/06/93	5,5	1,4		Azioni Icad (28,1% del capitale)
Elecos S.p.a.	38,0%	Ferranti Italia Spa	78,0%	S.E.A. S.p.a.	18/04/94	0,5	3,7		0,23 mld il 20.4.94, 0,23 mld il 16.5.94
Sereg Vannes SA	100,0%	San Giorgio SA	100,0%	Durco Sarl	13/05/94	7,1	12,7	0,20	In contanti
ESAOTE		Esaote Biomedica		Esaote S.p.a.: Manag. (10%), Sofipa (21%), Ipef (17%), Euroventures (4%), Advent Int. (32%), Arca Merc. (16%)	13/05/94	55,7	58,0	0,56	27,9 mld al 30.4.94, 2,15 mld al 30.12.94, 25,7 mld crediti non trasferiti con incasso garantito da acquirenti entro 31.12.94.
DEA S.p.a.	100,0%	Finmeccanica	100,0%	Brown & Sharpe Manufacturing	28/09/94	36,7	21,3	1,20	Azioni Brown & Sharpe (39,9% capitale)
Galileo Vacuum TEC Spa	100,0%	Finmeccanica	100,0%	Fata European Group	11/07/95	0,2			In contanti
Aero Engineering in Liq.	50,0%	FM / Alenia (50%)	100,0%	Becomp	27/10/95	0,1		0,02	In contanti
Mecaer	100,0%	FM (4,8%) / FM-Agusta (95,92%)	100,0%	Sviluppo Borgomanero Srl	95 - 2° sem.	3,6			
MAC	50,0%	Finmeccanica/ Alenia	50,0%	Marconi	28/06/96	223,0	65,5		In contanti
Finidreg	100,0%	Finmeccanica	100,0%	Fige Spa	27/06/96	23,0	34,1		Acconto al trasf. azioni (5 L.Mldi) e saldo (18 L.mldi) al 31/12/96
TOTALE Cessioni di quote di Controllo						391,0	276,9	2,1	

Scheda: 2**Finanziaria: FINMECCANICA****Cessioni di Aziende e Rami d'azienda**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Ramo az. Difesa elettronica		FM / Alenia		Elettronica S.p.a.	23/12/92	25,8	15,0		In 12 rate fino al 31.12.1995. Su somme pagate
Ramo az. Velivoli mono/bimotore		Partenavia Costruz. Aeronautiche Spa		Aerocosmos S.r.l.	24/02/93	1,4	0,2		In 17 rate comprensive interessi fino al
Ramo az. Ambiente		Fiar Technical Services Spa		Mech El S.r.l.	16/12/94	8,1			1,2 dic.'95, 1,4 dic.'96, 2,75 dic.'97, 2,75 dic.'98
Galileo Siscam In Liq.	100,0%	Finmeccanica	100,0%		95 - 2° sem.				
Selesmar In Liq.	100,0%	Finmeccanica	100,0%		95 - 2° sem.				
S.A.R.	100,0%	FM / Elsag Bailey	100,0%	Gefit Srl (Gr. Guala - Alessandria)	04/10/95	3,8			
Compl. aziendale Sistemi di Sicurezza		Inelco Erisys		Ivitec S.r.l.	31/12/95	5,2			
Ramo d'azienda Lavorazioni Ottiche		Agusta OMI Srl		Metrocontrol	30/05/96	0,4			
TOTALE Cessioni di Aziende e Rami d'azienda						44,7	15,2	-	

Scheda: 3

Finanziaria: FINMECCANICA

Cessioni di quote Minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Finanz. E.Breda		Mecfin		Borsa	05/11/92	1,6			Contratti di borsa
Fama		FM / Alenia		Terzi	05/03/93	0,3			
CSEE Holding	12,0%	Asterisque SA	33,0%	Terzi	15/06/93	51,9		0,30	Contratti di borsa
Endosonic		Esaote Biomedica		Terzi	15/06/93	3,6			
Consorzi vari		FM / Alenia		Terzi	15/06/93	0,6			
OIS Ltd.		Intech		Terzi	15/06/93	5,4			
NAFG		Intech		Terzi	15/06/93	0,1			
Fiar		Mecfin		Borsa	15/06/93	0,3			Contratti di borsa
Belleli Industrie	20,0%	Finmeccanica	20,0%	Belleli S.p.a.	28/10/93	43,0			Pagam. dilazionato con interessi (3,4 mld)
Elsag Bailey Process. Autom. NV	39,3%	Finmeccanica	100,0%	Terzi	26/11/93	270,6		1,90	In contanti
United Switch & Sig.	38,4%	Ansaldo Trasporti	100,0%	Terzi	01/12/93	83,0			
Ansaldo Trasporti	22,0%	Finmeccanica	67,8%	Mercato	16/12/93	78,2			
CSEE Holding	1,2%	Asterisque SA	33,0%	Terzi	16/06/94	5,6		0,30	Contratti di borsa
Carthage Glenn Falls	15,0%	Ansaldo N. America	15,0%	Kemine	1994	8,8			
Ansaldo Trasporti	15,0%	Finmeccanica	67,8%	Mercato	1994	98,0			
Nuova Magrini Gal.	9,8%	Finmeccanica	9,8%	Gruppo Schneider	15/11/94	21,5			In due tranches (concluso)
CSEE Defence	49,0%	AESN	49,0%	CSEE Hold.	14/12/94	37,1			In contanti
Elsag Bailey Process. Autom. NV	8,6%	Finmeccanica		Merrill Lynch	28/12/94	79,1		1,90	In contanti
SAGO	15,9%	FM / Alenia	15,9%	Etno Tim	31/12/94	0,1			
Concentra ex-ICAD	3,7%	S.Giorgio SA	22,0%	Mercato	13/02/95	3,5			In contanti

Scheda: 3

Finanziaria: FINMECCANICA

Cessioni di quote Minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Sigme	25,0%	Finmeccanica	25,0%	BPD Dif. Spazio	20/02/95	0,2			In contanti
Cesen Spa	10,0%	Finmec./Ans.I nd.	10,0%	Metis	24/03/95	0,1			In contanti
Electric Fuel Corp.	2,4%	Iritech	5,0%	Mercato	95 - 1° sem.	1,6			In contanti
Carlo Gavazzi	33,3%	FM	33,3%	O.H.B.	27/07/95	0,5			In contanti
Ruths S.p.A.	20,0%	Ans.Energia	40,0%	G.Calcagno	31/07/95	0,2			
EBPA N.V.	0,9%	FM	52,1%	Mercato	14/08/95	10,4		0,40	Cessione 200.000 azioni
S.M.E. S.r.l.	40,0%	Finmec./Ans.I nd.	40,0%	Pace & C.	14/09/95	4,9			
ESI INC.	13,8%	Iritech	13,8%	Itex	16/10/95	1,3			Mediante tit. di credito rappresentativi di Merci Itex da cedersi a società FM USA
Turbo Motori Intl.	20,0%	Alfa Romeo Avio	20,0%	Mercato	23/10/95				
NAFG	2,5%	Iritech	2,5%	Terzi	17/04/96	0,1			
Innosan	49,0%	Iritech	49,0%	SIM Italia Srl	20/02/96	0,2			
Antech	49,0%	Iritech	49,0%	Terzi	06/05/96	0,2			
Italcad	10,0%	Finmeccanica/ Alenia	10,0%	Computer Vision	29/03/96	0,4			
Compagnie des Signaux	18,9%	Asterisque	18,9%	Armate/Quadral	28/06/96	72,7			In 3 tranches (38, 19 e 15,7 L.Midi)
TOTALE Cessioni di quote Minoritarie						885,0	-	4,8	

Scheda: 4

Finanziaria: FINMECCANICA

Cessioni di Immobili /Cespiti

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Immobile Milano		Fiar S.p.a.		Idreco S.p.a.	11/01/93	14,4			In contanti
Area di V.le Sarca 337		G.F. Gest.Immobiliari		Vetrobalsamo	20/07/95	6,0			
Area ex raccordi FS Portello		G.F. Gest.Immobiliari		Vari	15/12/95	0,1			In contanti
Risoluz. ant. contratto locaz. Imm. V.Almena Mi		G.F. Gest.Immobiliari		Sir Immobiliare	18/12/95	0,7			In contanti
Stabilimento		Agusta OMI Srl		Terza Università degli Studi - Roma	01/02/96	27,9			In contanti
Fabbricato V.Sicilia/V.Marche		GF Gestioni Immobiliari		Caronte Shipping RC	26/01/96	16,5		0,30	19/1/96: 5 L.Midi; 26/1/96: 5 L.Midi; 31/12/96: 6 L.Midi.
TOTALE Cessioni di Immobili /Cespiti						65,6	-	0,3	

Scheda: 3**Finanziaria: FINSIDER****Cessioni di quote Minoritarie**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Sifida S.A.	8,0%	Finsider Int.	8,0%	Sifida S.A.	20/11/92	24,4			In contanti al trasferimento
CEMAT	2,5%	Cimimontubi	2,5%	Diversi	28/10/94	0,6			In contanti
ATB	50,0%	Finsider	50,0%	ATB Caldereria	28/02/95	0,4			In contanti
Immob. Dalmazia	5,5%	Cimimontubi	5,5%	SEI Elettr. Immobiliare	25/10/95	0,7			In contanti
Companhia Siderurgica de Tubarao	0,1%	Finsider	0,1%	Bozano Simonsen Asset Management Ltd	30/05/96	2,1			In contanti
TOTALE Cessioni di quote Minoritarie						28,2	—	—	

Scheda: 4**Finanziaria: FINSIDER****Cessioni di Immobili /Cespiti**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Terrreni Umbria		T.A.S. in Liq.		Calanchini	02/02/95	0,1			
Imm.Napoli		CimiMontubi		Vari	95 - 1° sem.	0,8			In contanti
Imm.Piombino		CimiMontubi		Vari	27/04/95	0,6			In contanti
Compl.Immob.reTorino		CimiMontubi		A.S.T.	11/07/95	2,5			In contanti
Imm.Napoli		CimiMontubi		Vari	95 - 2° sem.	0,8			In contanti
Terreno Civitavecchia		T.A.S. in Liq.		F.lli Costa / Com.Civitavecchia	95 - 2° sem.	0,3			In contanti
Compl.Immob.re Sesto S.Giovanni		CimiMontubi		Velrobalsamo S.p.A.	04/12/95	7,5			In contanti
Terreno Gualdo Cattaneo		T.A.S. in Liq.		Vari	23/05/96	0,0			In contanti
Immobili in Bagnoli		CimiMontubi		Vari	96 - 1° sem.	0,4			In contanti
TOTALE Cessioni di Immobili /Cespiti						13,0	—	—	

Scheda: 1**Finanziaria: FINTECNA****Cessioni di quote di Controllo**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
ISA Costruzioni Gen. Spa	100,0%	Itaistrade S.p.a.	100,0%	Semeraro S.r.l.	14/09/94	1,7		0,20	n.5 rate fino al 31/5/1995 senza interessi
Construccionnes Solius Spa	90,0%	Itaistrade S.p.a.	100,0%	Imm. Lombarda, Ing. Capelli C. & Capelli C.Felice	30/01/95	1,5			250 mlni il 22/12/1994 ed il 30/1/95, 583 mlni il 30/1/96, 532 mlni il 30/7/96
SIS-Thema	40,0%	Sovis	85,0%	G.Gegnacorsi	08/02/95				Imp. dell'acquirente per il residuo 45%
Pavimental Est	50,0%	Pavimental	100,0%	Gr. Pesci	95 - 2° sem.	0,2			Sottoscriz. aum.cap. riservato
Italimpianti	100,0%	Fintecna	100,0%	Mannesmann / Techint	11/09/95	41,6			+ Conguaglio in base a S.P. al 30/9/95. Trasferiti inoltre crediti di firma per 1.000 L.Mldi
TOTALE Cessioni di quote di Controllo						45,0	—	0,2	

Scheda: 3**Finanziaria: FINTECNA****Cessioni di quote Minoritarie**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Quote di società consortili		Condotte d'Acqua		Diversi	1994	0,2			
Condotte Qatar	33,0%	Condotte d'Acqua	33,0%	Dragomar	21/06/94	0,2			
SSM Spa in liq.	42,8%	Sovis	42,8%	Sogefi Srl	21/03/95			0,10	In contanti
Spalt	25,0%	Aut. To-Savona	25,0%	Sispai	11/05/95	0,6			
Simav	22,8%	Sovis	22,8%	vari	19/06/95	0,2			In contanti
TOTALE Cessioni di quote Minoritarie						1,2	—	0,1	

Scheda: 1

Finanziaria: ILVA

Cessioni di quote di Controllo

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Nuova Saffil	100,0%	Layla Intern.	100,0%	Samofer (55%), Capolo (45%)	1992	0,3			Contestuale
Acciaierie e Ferriere Piombino	100,0%	Ilva S.p.a.	100,0%	Lucchini (99,0%) Sofimetal (1%)	16/11/92	365,0	191,9		Unica soluzione 29.12.1992
Vertek S.r.l.	100,0%	Ilva S.p.a.	100,0%	Lucchini (97,0%) Sofimetal (3%)	16/11/92	25,0	14,2		8 mld al 31.12.93 e 31.12.94, 9 mld al 31.12.95
Tubi Ghisa S.p.a.	75,0%	Ilva S.p.a.	75,0%	Pont a Mousson S.A.	30/12/92	120,7	26,3		Unica soluzione 19.1.1993
P.Visser Heemstede Pensionen	100,0%	Dalmine	100,0%	Baradel/Comelin	13/12/93	0,1			Unica soluzione 31.12.1993
DMV Stainless Italia S.r.l.	100,0%	Dalmine	100,0%	DMV Stainless BV	03/03/94	21,6	33,9		Unica soluzione 8.3.1994
Cogne Accial Speciali S.r.l.	100,0%	Cogne in liq.ne	100,0%	Geval S.r.l.	07/03/94	7,0	26,3		2 mld 7.3.94 e 5 mld al 7.9.95
ICE	100,0%	Ilva	100,0%	Finaosta	23/12/94	86,0			4.3 mld al 23/12/94, 65,7 mld al 31.12.95, 10 mld al 31/12/96, 6 mld al 31/12/98
Siderm. di Nav.	49,0%	Ilva	49,0%	Italbult Spa (CoeClerici)	95 - 1° sem.	60,8		1,00	Al trasf. az. + conguaglio prezzo (il residuo 51% è stato ceduto da Finmare)
ISE	74,0%	Ilva	74,0%	Edison EDF	08/02/95	370,0	3,6	1,50	In contanti al trasf. di cui 74 M.di in depo fiduciario a garanzia
IFEX	55,0%	Ilva Finance	55,0%	Soditic Intl.	21/12/95	1,4			In contanti
Dalmine	84,1%	Ilva	84,1%	Techint/Siderca	27/02/96	301,5	716,0	1,90	In contanti
Dalmine Resine	53,0%	Ilva	53,0%	Testi	14/05/96	6,8	6,6	0,05	5 rate da 1.360 L.M.ni + interessi al p.r. ABI (1: al 5/96; 2: al trasf. azioni entro 30/11/96; 3, 4 e 5: ad 1/2/3 anni dal trasf. azioni)
TOTALE Cessioni di quote di Controllo						1.366,2	1.018,8	4,4	

Scheda: 2

Finanziaria: ILVA

Cessioni di Aziende e Rami d'azienda

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Cantiere di Trieste		Icrot		Siderco Spa	26/04/96	0,7			In contanti
TOTALE Cessioni di Aziende e Rami d'azienda						0,7	--	-	

Scheda: 3

Finanziaria: ILVA

Cessioni di quote Minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Tad Metal Internat.	30,0%	Dalmine	30,0%	Tad Fin S.p.a.	06/08/92	9,2			Unica soluzione 31.12.1992
Capolo Holding	18,8%	Ilva S.p.a.	18,8%	Bridport Ltd	27/05/93	10,0	/		Unica soluzione 11.2.1997
Centro Prove e Studi S.r.l.	41,0%	Ilva S.p.a.	41,0%	Acciaierie e Ferriere Piombino	23/06/93				Unica soluzione 23.6.1993
Verres S.p.a.	15,0%	Ilva in liq.ne	15,0%	Finaosta/Sat Spa	27/01/94	1,8			Unica soluzione 27.1.1994
Sidersud S.r.l.	34,6%	Cafin S.r.l.	34,6%	Vittorio Cauvin S.r.l.	30/05/94	1,3			Unica soluzione 30.5.1994
Lovere Sidermecc.	40,0%	Ilva in liq.ne	40,0%	Lucchini Siderurg.	21/07/94	25,0			Unica soluzione 21.7.1994
Nitco	10,0%	Ilva	10,0%	Expertise	21/03/95	0,3			Contestuale
Thalnox Steel	24,0%	Ilva	24,0%	Ugine (15%) Thaismart (9%)	03/04/95	40,0			Contestuale
Soc.Offic.Savigliano	0,5%	Ilva	0,5%	Uninvest	11/07/95	0,1			In contanti
S.I.S.H.	44,9%	Ilva	44,9%	Sahavirya Steel H.	31/07/95	158,8		2,99	In contanti
Sahavirya Steel Ind.P.C.	2,3%	Ilva	2,3%	Supatra Eauchaevakul	31/07/95	109,2		2,06	In contanti
P.PORT	10,0%	Ilva	10,0%	Mr. Wit	31/07/95	2,5		0,05	In contanti
TAD.FIN	8,3%	Ilva	8,3%	PIM	07/11/95	3,8		0,04	In contanti
TSSI	49,0%	Ilva	49,0%	WPG	27/11/95	6,6			In contanti
Dalmine Sist. Informativi	48,0%	Ilva	48,0%	S.Maria Soc.Anonima Inversora Y Financiera	26/02/96	3,0		0,02	In contanti
Companhia Siderurgica de Tubarao	3,1%	Ilva	3,1%	Bozano Simonsen Asset Management Ltd	12/06/96	60,7		0,71	In contanti
Irisa	25,0%	Ilva	25,0%	Soc. maggioranza iraniano	28/06/96	0,1			In contanti
TOTALE Cessioni di quote Minoritarie						432,4	-	5,9	

Scheda: 3

Finanziaria: ILVA

Cessioni di quote Minoritarie

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Tad Metal Internat.	30,0%	Dalmine	30,0%	Tad Fin S.p.a.	06/08/92	9,2			Unica soluzione 31.12.1992
Capolo Holding	18,8%	Ilva S.p.a.	18,8%	Bridport Ltd	27/05/93	10,0			Unica soluzione 11.2.1997
Centro Prove e Studi S.r.l.	41,0%	Ilva S.p.a.	41,0%	Acciaierie e Ferriere Piombino	23/06/93				Unica soluzione 23.6.1993
Verres S.p.a.	15,0%	Ilva in liq.ne	15,0%	Finaosta/Sat Spa	27/01/94	1,8			Unica soluzione 27.1.1994
Sidersud S.r.l.	34,6%	Cafin S.r.l.	34,6%	Vittorio Cauvin S.r.l.	30/05/94	1,3			Unica soluzione 30.5.1994
Lovere Sidermecc.	40,0%	Ilva in liq.ne	40,0%	Lucchini Siderurg.	21/07/94	25,0			Unica soluzione 21.7.1994
Nitco	10,0%	Ilva	10,0%	Expertise	21/03/95	0,3			Contestuale
Thainox Steel	24,0%	Ilva	24,0%	Ugine (15%) Thaismart (9%)	03/04/95	40,0			Contestuale
Soc.Offic.Savigliano	0,5%	Ilva	0,5%	Uninvest	11/07/95	0,1			In contanti
S.I.S.H.	44,9%	Ilva	44,9%	Sahavirya Steel H.	31/07/95	158,8		2,99	In contanti
Sahavirya Steel Ind.P.C.	2,3%	Ilva	2,3%	Supatra Eaucheevalkul	31/07/95	109,2		2,06	In contanti
P.PORT	10,0%	Ilva	10,0%	Mr. Wit	31/07/95	2,5		0,05	In contanti
TAD.FIN	8,3%	Ilva	8,3%	PIM	07/11/95	3,8		0,04	In contanti
TSSI	49,0%	Ilva	49,0%	WPG	27/11/95	6,6			In contanti
Irisa	25,0%	Ilva	25,0%	Soc. maggioranza iraniano	28/06/96	0,1			In contanti
Companhia Siderurgica de Tubarao	3,1%	Ilva	3,1%	Bozano Simonsen Asset Management Ltd	12/06/96	60,7		0,71	In contanti
Dalmine Sist. Informativi	48,0%	Ilva	48,0%	S.Maria Soc.Anonima Inversora Y Financiera	26/02/96	3,0		0,02	In contanti
TOTALE Cessioni di quote Minoritarie						432,4	-	5,9	

Scheda: 4**Finanziaria: ILVA****Cessioni di Immobili /Cespiti**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Terreni e fabbricati in Aosta		Cogne in liq.ne		Struttura Val Aosta	23/12/94	20,4			13,6 mld il 31.12.94, residuo in int. legali 31.12.98
Terreni e fabbricati in Aosta		Ilva in liq.ne		Struttura Val Aosta	23/12/94	13,3			2,5 mld il 31.12.94, residuo in int. legali 31.12.98
Impianti		TAD USA		DMV Stainless	28/02/95	17,2			Contestuale
TOTALE Cessioni di Immobili /Cespiti						50,9	—	—	

Scheda: 1**Finanziaria: IRITECNA****Cessioni di quote di Controllo**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Morteo Industria	70,0%	Iritecna Valim	70,0%	SDAC	1992	0,1			In contanti
Adriatica Turist.	100,0%	Garboli	100,0%	Cisello Giudutta	1993	4,2			In contanti
Sotecnì	55,0%	Bonifica	55,0%	D'Appolonia	27/10/94	1,5	14,4	0,10	In contanti
Idrovie	100,0%	Iritecna	100,0%	Ferrovie Stato	20/12/94	0,2			In contanti
Impr. P. Cidonio	100,0%	Iritecna	100,0%	Italholding Srl	02/08/95	1,6		0,09	In contanti
AS.PA	50,0%	Panedile Argentina		Astaldi (socio)	31/08/95	0,2			In contanti
Porto Terminal Med.	51,0%	Iritecna	51,0%	Casic	29/09/95	0,1			In contanti
MGI	100,0%	Iritecna	100,0%	W.T.C. Genoa	25/10/95	0,1		0,00	In contanti
Tesima	100,0%	Idrotecna	100,0%	ACEA	95 - 1° sem.	0,2			In contanti
Sidercad	20,1%	Iritecna	20,1%	I.&I. Srl	95 - 1° sem.	0,3			In contanti (73,2% ceduto da Sofinpar)
TOTALE Cessioni di quote di Controllo						8,5	14,4	0,2	

Scheda: 2**Finanziaria: IRITECNA****Cessioni di Aziende e Rami d'azienda**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Sicil In Liq.	100,0%	Iritecna	100,0%	P&R Engineering	27/11/95	0,2			In contanti
TOTALE Cessioni di Aziende e Rami d'azienda						0,2	—	—	

Scheda: 3**Finanziaria: IRITECNA****Cessioni di quote Minoritarie**

Società / Attività ceduta	% di cessione	Società cedente	% ante cess.	Acquirente	Data contr. cess.	Controval. compless. cessione	Indebitam. finanz. netto trasferito	Oneri e spese di cessione	Forme e modalità di pagamento
Protos	18,8%	Iritecna	18,8%	Monitoraggio e Finanza	19/10/93	0,1			In contanti
OMG	30,0%	Iritecna	30,0%	Micolussi/Basso	01/12/93	0,1			In contanti
Italsovomont	8,0%	Iritecna	8,0%	N.Cimimontubi	21/12/94	1,0			In contanti
Nuova Cimimontubi H.	40,0%	Iritecna	40,0%	Belleli Holding	21/12/94	35,0			In contanti
Cons. Metanizz.	45,0%	Iritecna	45,0%	Tecnomontaggi	06/01/95	0,5			In contanti
Marina Porto Antico	3,3%	Iritecna	3,3%	Zerbone	03/08/95	0,3			In contanti
Progetto Mercati	25,0%	Bonifica		Italconscoop (socio)	95 - 2° sem.	0,0			(cessione 8/3/95 non segnalata in precedenza)
Ifide	10,0%	Iritecna	10,0%	Cofineco	15/01/96	0,0			In contanti
Companhia Siderurgica de Tubarao	2,0%	Iritecna	2,0%	Bozano Simonsen Asset Management Ltd	30/05/96	37,8			In contanti
TOTALE Cessioni di quote Minoritarie						74,9	—	—	